2025 年 4 月 18 日

各 位
会 社 名 株式会社シキノハイテック

代表者名 代表取締役社長  宮本 昭仁
  （コード:6614 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 舛田 敏彰
（TEL 0765-22-3477）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

 当社は、2025 年４月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役社長の異動に
ついて内定いたしましたので、お知らせいたします。

尚、本件は、2025 年６月 25 日開催予定の第 53 期定時株主総会及びその後の取締役会の承認を
経て、正式に決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動（社長交代）
(1) 異動の理由

   現 代表取締役社長 宮本 昭仁は、2022 年６月に就任して以降、当社技術力・開発力の更
なる向上に注力し、成長基盤の確立に道筋をつけました。このたび、現在策定中の中期経営
計画を推進していくにあたり、髙橋 信一を代表取締役社長とする新たな経営体制を整備し、
持続的な成長と一層の飛躍を期するためのものです。

(2) 新旧代表取締役（社長）の氏名及び役職名

（新任） 氏   名：髙橋 信一（タカハシ シンイチ）
新・役職名：代表取締役社長
現・役職名：専務取締役

  （退任） 氏   名：宮本 昭仁（ミヤモト アキト）
       現・役職名：代表取締役社長
       ※宮本 昭仁は、2025 年６月 25 日開催の第 53 期定時株主総会の終結の時を

もって取締役を退任いたします。

(3) 新任代表取締役社長の略歴

氏  名

（生年月日）

略歴 所有株数

髙橋 信一

（1961 年 9 月 15 日生）

2020 年 6 月  当社入社 執行役員 事業推進室 室長

2021 年 6 月  当社取締役 マイクロエレクトロニクス事業本部 本部長

兼 事業推進室 室長

2022 年 6 月  当社常務取締役 マイクロエレクトロニクス事業本部 本部長

          兼 事業推進室 室長

2023 年 6 月  当社常務取締役 マイクロエレクトロニクス事業本部 本部長

          兼 製品開発事業本部・事業推進室 担当

2024 年 6 月  当社専務取締役 マイクロエレクトロニクス事業本部 本部長

兼 製品開発事業本部・事業推進室 担当

2025 年 4 月  当社専務取締役 製品開発事業本部 本部長

兼 事業推進室 担当

3,370 株

(4) 就任予定日
2025 年６月 25 日

   以上